УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ и услуг

27 октября 2020 **15/2020** № 083/07/18.1-

г. Нарьян-Мар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу (далее - Комиссия Ненецкого УФАС России, комиссия) по рассмотрению жалобы в порядке, предусмотренном статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – закон о Защите конкуренции) в составе:

Председатель Комиссии:

– руководитель Управления;

Члены Комиссии:

- . ведущий специалист-эксперт Управления;
- . ведущий специалист-эксперт Управления.

на основании решения Ненецкого УФАС России от 27.10.2020 по результатам рассмотрения дела № 083/07/18.1-15/2020 по жалобе ИП Доронина М.С., (ИНН 290128863684, ОГРН 315298300001426, адрес: 166000, Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар, ул. Заводская д.6) на действия Заказчика — ГУП НАО «Нарьян-Мардорремстрой» (ИНН 8300010163, ОГРН 1038302271688, адрес:166700, Ненецкий АО, рп. Искателей, ул. Юбилейная, д. 97) при проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на приобретение песка природного (извещение №32009588610),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ГУП НАО «Нарьян-Мардорремстрой» (ИНН 8300010163, ОГРН 1038302271688) привести Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме на приобретение песка природного в соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и с учетом решения Ненецкого УФАС России от 27.10.2020 по делу № 083/07/18.1-15/2020 и разместить соответствующую документацию на официальном сайте www.rfs-tender.ru в сети Интернет.
- 2. Оператору электронной площадки ООО «РТС-тендер» обеспечить Заказчику внести изменения в Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме.
- 3. Заказчику, Оператору электронной площадки в срок до 06 ноября 2020 года исполнить предписание с приложением подтверждающих документов.
- 4. Об исполнении настоящего предписания сообщить в адрес Ненецкого УФАС России в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения, с приложением подтверждающих документов.

Руководитель Управления

Члены комиссии: